
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  P r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e .  R i p a r t i z i o n e  e d  

a s s e g n a z i o n e  s p a z i  p e r  a f f i s s i o n i  d a  p a r t e  

d i  c h i u n q u e  n o n  p a r t e c i p i  d i r e t t a m e n t e  

a l l a  c o m p e t i z i o n e  p e r  R e f e r e n d u m  

R e g i o n a l e  3  g i u g n o  2 0 1 2 .  

 

L’anno 2012 addì tre del mese di maggio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 50 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto in data 06 aprile 2012 la Regione Piemonte ha comunicato l’adozione da 

parte del Presidente della Giunta Regionale dei decreti n. 6 del 22 febbraio 2012 (pubblicato 

sul B.U. n.8 -suppl. ord. n. 1 del 23/02/2012) e n.  19 del 4 aprile 2012 (pubblicato sul B.U. n. 

14-suppl. ord. n. 2 del 6/4/2012) rispettivamente di ottemperanza alla sentenza del TAR 

Piemonte n. 200/2012 e di indizione del referendum per l’abrogazione parziale di norme che 

disciplinano le specie cacciabili e l’esercizio della caccia, con convocazione dei comizi 

referendari previsti nel giorno di domenica 3 giugno; 

 

 Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 

modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall’art. 3 della legge 22 

maggio 1978, n. 199; 

 

Dato atto: 

- che nel termine indicato dall’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, e cioè entro il 34° 

giorno (30 aprile 2012) antecedente quello della votazione, sono state presentate da non 

partecipanti direttamente alla competizione n.7 (sette) domande di assegnazione di superfici 

negli spazi delimitati con deliberazione della Giunta comunale n. 48 in data odierna per 

affissioni di propaganda relativa al Referendum Regionale;  

 

-  che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione; 

 

 Ritenuto opportuno, in relazione al numero delle richieste pervenute, di riunire in 

gruppi le richieste stesse in modo da assegnare a ciascun gruppo una sola sezione degli spazi 

suddetti, consentendo una loro migliore e più razionale utilizzazione; 

   

 Visto il parere del responsabile del servizio elettorale interessato in ordine alla sola 

regolarità tecnica, espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 inserito nell’atto; 

 

 All’unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, 

 

  

 

DELIBERA 

 

 - di ripartire, in parti uguali, fra i seguenti richiedenti, gli spazi di cui al 2° comma dell'art. 

1 della legge 4 aprile 1956, n. 212, indicati al punto 2), della sopra richiamata 

deliberazione di questa Giunta, destinati alla propaganda elettorale, per i Referendum 

Popolari da parte dei fiancheggiatori, in n. 10 sezioni di metri 1 di altezza per metri 0.70 di 

base (
1
); 

 

                                                           
1 Non inferiore a mt. 0,70 per ciascun spazio. 



 

- di assegnare gli spazi anzidetti come segue: 

 

N. 

ORD. 

SEZ. 

SPAZIO 

 

 

FIANCHEGGIATORI 

1 ASSOCIAZIONE  Agire Ora Edizioni -   

2 ASSOCIAZIONE  L.U.P.I.   

3   WWF  Italia Sez. Regionale Piemonte e Valle d’Aosta  

4 LAC  Lega per l’abolizione della caccia ONLUS 

5 E.N.P.A. Ente Nazionale Protezione Animali ONLUS 

6 ASSOCIAZIONE  Il Girasole  

7 LEGAMBIENTE Piemonte e Valle d’Aosta ONLUS 

8-9-10 Spazi riservati al Comune 

 

 

 Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Borlasta Marisa 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  10 MAGGIO 2012 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  10 MAGGIO 2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data   3 MAGGIO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  10 MAGGIO 2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


